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Bestell-Nr. A 20 3 2007 06, (Kennziffer A II – m 6/07, A II – vj 2/07) 

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

 302
 206

 415
 349

 212
 172

 293
 254

 2
 2

 478
 419

 221
 193

 5
 1

 4
 1

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

 243
 113

 386
 168

 116
 82

 190
 93

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

 126
 52

 147
 91

 84
 170

 94
 237

 195
 93

 268
 129

 96
 51

 127
 72

 1
 2

 542
 181

 1
–

 207
 144

 68
 51

 104
 71

 54
 144

 77
 186

–
–

 207
 83

–
 1

 136
 311

 246
 87

 4
 1

 95
 78

 1
 1

 3
 1
–
 1

 100
 48

 1
–

 62
 149

–
 2

 1
–
–
 2

Kreise
Kleve
Mettmann

 159
 215

 182
 300

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 218
 137

 333
 162

 240  247

 89
 142

 137
 252

–
–

 216
 327

 146
 81

 270
 124

 132  198

 2
 3

 302
 221

 2  363

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 463
1 494

3 394
2 170

 969 1 224

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

 136
 176

 192
 264

1 726
1 136

2 562
1 581

 590  981

 16
 9

4 137
2 708

 7 1 429

 99
 137

 140
 196

 1
 1

 177
 226

 104
 160

–
 1

–
–

 152
 113

 4
–

 184 –

 1
–
–

1 992
1 279

 21
 16

 713  5

 14
 13
 1

 97
 97

 1
 1

–
 1

Köln
Leverkusen

Kreise

 552
 51

 792
 105

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

 129
 133

 211
 166

 181
 96

 309
 119

 408
 45

 556
 78

 1
 1

 651
 129

 113
 83

 161
 134

 150
 64

 248
 88

 3
 3

 233
 210

 2
–

 300
 136

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 131
 150

 144
 181

 158
 274

 158
 390

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 167 3 031
 915

1 252
1 353
1 678

 67
 95

 113
 147

 79
 204

 138
 322

 2
–

 172
 223

–
–

 199
 408

1 544 2 321
 689
 855

 970
1 351

 14 3 064
 4

 10
1 183
1 881

 301
 49

 3
–

 2
–

 107
 108

 1
 1

 145
 61

 3
–

–
–
 2
–

 97
 98

 1
–

 88
 196

–
 4

 1
–
–
 2

1 444  15
 544
 900

 5
 10

 8
 3
 5



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Juni 2007
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Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen

 48
 121

 70
 184

Münster

Kreise
Borken

 167  203

 170  255

 33
 90

 56
 121

 1
–

 100
 262

 96  151

 145  212

–  145

 1  239
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 165
 272

 151
 372

 237
 113

 328
 196

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

1 293 1 759
 336
 957

 457
1 302

 73
 195

 122
 274

 169
 98

 267
 167

–
 1

 139
 544

 1
 1

 284
 191

 899 1 370
 219
 680

 328
1 042

 5 1 904
 1
 4

 507
1 397

 57
 133

–
 3

–
 2

 77 –

 123  3

–

–
 62

 271
–
 2

 134
 97

 1
 2

–
 1
–
 2

 954  11
 267
 687

 3
 8

 5
 2
 3

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  157  246

Kreise
Gütersloh
Herford

 152
 124

 251
 192

 127  189 –  246

 134
 107

 197
 148

 1
–

 216
 214

Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 62
 193

 89
 248

 190
 166

 228
 259

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

1 044 1 513
 157
 887

 246
1 267

 43
 138

 65
 185

 120
 130

 179
 206

 1
 2

 118
 322

–
 1

 259
 188

 799 1 169
 127
 672

 189
 980

 5 1 563
–
 5

 246
1 317

 107  1  1

 109
 103

 3
–

 2
–

 60
 149

–
–

 126
 94

 1
–

–
–
 1
–

 748  5
 107
 641

 1
 4

 4
 1
 3

Kreisfreie Städte
Bochum  146  239
Dortmund
Hagen
Hamm
Herne

 239
 90

 375
 156

 76
 75

 120
 88

 123  182 –  303
 197
 74

 265
 122

 60
 50

 89
 72

 1
 1

 507
 170

–
–

 123
 134

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis

 212
 121

 190
 196

Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest

 203
 82

 277
 84

 150
 148

 174
 219

 104
 104

 150
 152

–
 1

 298
 214

 141
 43

 216
 68

 83
 112

 131
 167

 1
–

 340
 86

–
–

 219
 254

 149  1 –
 252
 82

 2
–

 57
 71

 2
 2

 2
–
 2
–

 142
 106

 1
 1

 1
–

 159
 44

 2
–

 99
 124

–
–

 1
–
–
–

Unna

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

 176  274

1 718
 626

2 392
 978

Kreise

Nordrhein-Westfalen

1 092 1 414

8 685 12 089

 154  203

1 245
 504

1 817
 730

–  337

 4
 2

2 985
1 237

 741 1 087

6 213 9 239

 2 1 748

 44 13 653
davon kreisfreie Städte
Kreise

3 528
5 157

5 204
6 885

2 675
3 538

3 798
5 441

 16
 28

5 881
7 772

 167  2

1 452
 611

 13
 7

 2

 8
 4

 841  6

6 590  65

 4

 39
2 808
3 782

 32
 33

 23
 16



Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
im 2. Vierteljahr 2007 im Vergleich zu 2006
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Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen
im 2. Vierteljahr 2007 im Vergleich zu 2006

___________
1) unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Monaten

Bevölkerungsbewegung

2007 Dagegen 2006

April Mai Juni
2.

Viertel-
jahr

April Mai Juni
2.

Viertel-
jahr

Lebendgeborene insgesamt
männlich
weiblich

darunter Eltern miteinander verheiratet

670
360

733
361

310
482

372
524

709
355

2 112
1 076

354
510

1 036
1 516

 598
 324

 728
 382

 274
 428

 346
 514

 731
 393

2 057
1 099

 338
 526

 958
1 468

Totgeborene insgesamt

Gestorbene insgesamt

9 3

410 418
männlich
weiblich

darunter im 1. Lebensjahr
darunter in den ersten 7 Lebenstagen

259
151

263
155

9
6

5
4

8  20

397 1 225

 7  7

 372  477
254
143

 776
 449

8
6

 22
 16

 230
 142

 307
 170

 16
 7

 6
 1

 11  25

 369 1 218
 225
 144

 762
 456

 7
 3

 29
 11

Bevölkerungsbewegung

2007 Dagegen 2006

April Mai Juni
2.

Viertel-
jahr

April Mai Juni
2.

Viertel-
jahr

Mittlere Bevölkerung (in 1 000)

Eheschließungen insgesamt
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

18 015 18 013

4 467
3,0

7 630
5,0

18 011 18 013

8 685
5,9

20 782
4,6

18 045 18 043

4 713
3,2

8 104
5,3

18 041 18 043

10 722
7,2

23 539
5,2

Lebendgeborene insgesamt
männlich
weiblich

11 327 12 127
5 822
5 505

6 183
5 944

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr
darunter Eltern miteinander verheiratet
je 1 000 Lebendgeborene 

7,6
8 580

7,9
9 289

757,5 766,0

12 089 35 543
6 213
5 876

18 218
17 325

10 748 13 281
5 501
5 247

6 912
6 369

8,2
9 239

7,9
27 108

764,2 762,7

7,2
8 329

8,7
10 335

774,9 778,2

12 620 36 649
6 407
6 213

18 820
17 829

8,5
9 826

8,1
28 490

778,6 777,4

Totgeborene insgesamt
je 1 000 Lebend- und Totgeborene

Gestorbene insgesamt

47
4,1

42
3,5

15 934 15 306
männlich
weiblich

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr
darunter im 1. Lebensjahr

7 448
8 486

7 347
7 959

10,8
67

10,0
64

44
3,6

133
3,7

13 653 44 893

40
3,7

48
3,6

14 276 16 250
6 590
7 063

21 385
23 508

9,2
65

10,0
196

6 748
7 528

7 713
8 537

9,6
72

10,6
59

je 1 000 Lebendgeborene1)

darunter in den ersten 7 Lebenstagen
je 1 000 Lebendgeborene 

5,8
44

5,2
31

3,9 2,6

5,4
39

5,5
114

3,2 3,2

6,3
36

4,5
27

3,3 2,0

56
4,4

144
3,9

14 400 44 926
6 737
7 663

21 198
23 728

9,7
57

10,0
188

4,5
33

5,1
96

2,6 2,6



Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)

–
x
.

nichts vorhanden (genau null)
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
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